Date …/…/….

Kallezim Penal
Kallezues; … emer … mbiemer … atesi … memesi … datelindja… vendelindja… nr. Kartes se idenitetit … gjinia…. qyteti, njesia administrative dhe adresa e detajuar e banimit … dhe nese keni adresa te tjera banimi ose pune pershkruaji ato me detaje… shtetesi… nr.tel. nr.cel… adrese email.
Te kallezuar; … emer … mbiemer … atesi … memesi … datelindja… vendelindja… nr. Kartes se idenitetit… gjinia…. qyteti dhe adresa e detajuar ku banoni … aktualisht dhe nese keni adresa te tjera banimi/qendrimi ose pune pershkruaji ato me detaje… shtetesi… nr.tel. nr.cel… adrese email ose nese te dhena te pergjitheshme rreth te kallezuarit.

Objekti; Kallezim penal per shtetasin/en e mesiperm/e … i/e cili kane konsumuar elemntet e vepres penale sa me siper.
Baza Ligjore ; Neni 283 i K.Pr.Penale .
Drejtuar:      Prokurorise prane Gjykates se Shkalles se Pare ....
I/e nderuar Z/Znj. Prokuror/e.

Une i nenshkruari … bazuar ne neni 283 te K.Pr.Penale bej kallezim penal per veperen penale te ndodhur me date … ore… ne qytetin … , Njesia administrative ..… rruga…..
(Informacion me i detajuar per viktimen apo pronen e demtuar , vleren e saj, vendi ku ka ndodhur ngjarja , ora kur ka ndodhur, informacion per personi/at pergjegjes, cilet kane qene deshmitaret nese ka , provat qe e vertetojne ngjarjen , arsyeja perse ky krim eshte kryer sipas Jush ku, kur,kush (vetem apo disa te dhenat e plota) pse cfare dhe si) 
